
ISSN 1847-5507

BROJ
Srijeda, 21.12.2022.

NUMERO
Mercoledì, 21-12-2022

26/22



BR
O

J 
26

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 4. i  132. Zakona o gradnji („Narodne 
novine“ broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 20 prosinca 
2022. godine, donosi

O D L U K U
o privremenoj zabrani izvođenja radova u

2023. godini na području Grada Pula - Pola

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.
(1)Ovom se Odlukom uređuju pitanja privremene 

zabrane izvođenja radova koji se odnose na zemljane radove 
i radove na izgradnji konstrukcije građevina, područje 
zabrane, godišnje kalendarsko razdoblje i vrijeme u kojem se 
zabranjuje izvođenje radova, građevine na koje se ne odnosi 
zabrana izvođenja radova te provođenje nadzora.

 
II.VRSTE GRAĐEVINA ČIJE SE GRAĐENJE 
PRIVREMENO ZABRANJUJE

Članak 2.
(1)Privremeno je zabranjeno izvoditi zemljane radove 

i radove na izgradnji konstrukcija građevina razvrstanih 
u skupinu oznake 2.b - građevine za koje se utvrđuju 
posebni uvjeti, a ne provodi postupak donošenja rješenja o 
prihvatljivosti zahvata za okoliš, odnosno postupka ocjene o 
potrebi procjene utjecaja na okoliš i/ili ocjene prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu, osim građevina javne i društvene 
namjene namijenjene obavljanju djelatnosti u području 
društvenih djelatnosti (odgoja, obrazovanja, prosvjete, 
znanosti, kulture, sporta, zdravstva i socijalne skrbi), radu 
državnih tijela i organizacija, tijela i organizacija lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, pravnih osoba s javnim 
ovlastima i udruga građana i vjerskih zajednica.

(2)Zabrana radova ne odnosi se: 
-	 na građevine, odnosno radove za čije je građenje, 

odnosno izvođenje utvrđen interes Republike Hrvatske; 
-	 na uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske 

inspekcije ili odluke drugog tijela državne vlasti;
-	 građenje građevina odnosno izvođenje radova u godini u 

kojoj je odluka stupila na snagu.

BROJ

26/22
21.12.2022.

III PODRUČJE PRIVREMENE ZABRANE

Članak 3.
(1) Privremena zabrana izvođenja radova odnosi se 

na područje Grada Pula-Pola iz kojeg se izuzima područje 
omeđeno državnom cestom D66 sa juga i istoka, koridorom 
planirane istočne obilazne ceste naselja Veli Vrh sa zapada te 
granicama Prostornog plana uređenja Grada Pule sa sjevera.

 
IV. VRIJEME I RAZDOBLJA PRIVREMENE 
ZABRANE

Članak 4. 
(1) Na području Grada Pula-Pola, kako je definirano 

člankom 3., izvođenje radova iz članka 2. stavka 1. ove 
Odluke u 2023. godini zabranjuje se: 
•	 u razdoblju od 01. srpnja 2023. do 14. srpnja 2023.

godine:
-	 od ponedjeljka do petka od 00.00 sati do 09.00 sati te 

od 17.00 sati do 24.00 sata;
-	 subotom od 00.00 sati do 09.00 sati te od 14.00 sati do 

24.00 sata;
-	 nedjeljom, blagdanima i neradnim danima od 00.00 

sati do 24.00 sata,
•	 u razdoblju od 15. srpnja 2023. do 15. kolovoza 2023.

godine:
-	 od ponedjeljka do nedjelje od 00.00 sati do 24.00 sata;
-	 blagdanima i neradnim danima od 00.00 sati do 24.00 

sata,
•	 u razdoblju od 16. kolovoza 2023. do 31. kolovoza 2023.

godine:
-	 od ponedjeljka do petka od 00.00 sati do 09.00 sati te 

od 17.00 sati do 24.00 sata;
-	 subotom od 00.00 sati do 09.00 sati te od 14.00 sati do 

24.00 sata;
-	 nedjeljom, blagdanima i neradnim danima od 00.00 

sati do 24.00 sata.

V. NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE

Članak 5.
(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi 

nadležno komunalno redarstvo.



BR
O

J 
26

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

2

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 6.
(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenim novinama“ Grada Pule, a primjenjuje 
se od dana 01. siječnja 2023.godine do 31. prosinca 2023.
godine. 

 
 

KLASA:363-04/22-01/166
URBROJ:2163-7-05-06-0440-22-4 
Pula, 20. prosinca 2022. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Na temelju članka 26. stavka 2. Zakona o zaštiti 
potrošača („Narodne novine“ br. 19/22) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko 
vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 20. prosinca 
2022. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju Savjeta potrošača 
javnih usluga Grada Pula-Pola

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga 

Grada Pula-Pola osniva se savjetodavno tijelo Grada 
Pula-Pola (dalje u tekstu: Grad) koje svojim prethodnim 
mišljenjem sudjeluje u donošenju odluka Grada koje se 
odnose na zaštitu prava potrošača – korisnika javnih usluga, 
imenuju se članovi Savjeta potrošača javnih usluga Grada 
Pula-Pola (dalje u tekstu: Savjet potrošača) te se definira 
popis javnih usluga koje su u djelokrugu rada Savjeta 
potrošača, uređuje se ustrojstvo, način rada te prava i obveze 
Savjeta potrošača.

Riječi i pojmovi  koji imaju rodno značenje odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira na korištenje u 
muškom ili ženskom rodu.

Članak 2.
Savjet potrošača je savjetodavno tijelo Gradonačelnika, 

imenovano sa zadaćom očitovanja i davanja mišljenja o 
pružanju i cijeni javnih usluga koje se pružaju potrošačima – 
korisnicima javnih usluga.

Javne usluge u smislu ove Odluke su: 
1.	 javna vodoopskrba i javna odvodnja,
2.	 prijevoz putnika u javnom prometu, 
3.	 sakupljanje komunalnog otpada, 
4.	 usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u 

javnim garažama,
5.	 obavljanje dimnjačarskih poslova. 

II.	 IMENOVANJE SAVJETA

Članak 3.
Savjet potrošača čine predsjednik i dva člana, od kojih 

je jedan član predstavnik udruge za zaštitu potrošača.
Članove Savjeta imenuje Gradsko vijeće Grada Pule, 

na prijedlog Gradonačelnika Grada Pule (u daljnjem tekstu: 
Gradonačelnik), vodeći računa da jedan član Savjeta bude 
predstavnik udruge za zaštitu potrošača po njihovom 
prijedlogu i sukladno odredbama zakona kojim se uređuje 
zaštita potrošača.

U Savjet potrošača imenuju se:
1.	 Damir Prhat, predsjednik
2.	 Robert Stemberger, član
3.	 Hana Jurić, članica

Mandat člana Savjeta potrošača traje četiri godine s 
mogućnošću ponovnog izbora.



BR
O

J 
26

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

3
Članu Savjeta potrošača mandat prestaje prije isteka 

četverogodišnjeg mandata u sljedećim slučajevima:
1.	 na osobni zahtjev danom podnošenja (zaprimanja) 

pisane ostavke, ukoliko u ostavci nije naveden drugi dan 
prestanka članstva;

2.	 danom razrješenja od strane Gradskog vijeća;
3.	 danom prestanka članstva u udruzi za zaštitu potrošača;
4.	 smrću.

Umjesto člana Savjeta potrošača kojem je prestalo 
članstvo na jedan od gore navedenih načina, novi član 
imenuje se u roku od 30 dana s mandatom koji traje do isteka 
tekućeg mandata člana kojemu je mandat prestao.

Po isteku mandata od četiri godine članova navedenih 
u stavku 3. ovoga članka, o njihovom reizboru, odnosno o 
imenovanju drugih članova, Gradsko vijeće Grada Pule 
će odlučiti posebnim rješenjem, kao i o svim daljnjim 
imenovanjima ili razrješenjima na temelju ove Odluke.

III.	DJELOKRUG, NAČIN RADA TE PRAVA 
I OBVEZE ČLANOVA SAVJETA POTROŠAČA

Članak 4.
Savjet potrošača daje mišljenje Gradonačelniku 

prije donošenja odluke o pravima i obvezama potrošača – 
korisnika javnih usluga u smislu zakona kojim se uređuje 
zaštita potrošača te u skladu s ostalim propisima kojima se u 
Republici Hrvatskoj uređuje područje zaštite potrošača.

Savjet potrošača osobito: 
•	 prati ukupno stanje cijena javnih usluga na području 

Grada Pule, 
•	 predlaže Gradonačelniku mjere za unapređenje uvjeta i 

načina korištenja javnih usluga, 
•	 razmatra prijedlog promjene cijena javnih usluga iz 

članka 2. ove Odluke te o tome daje prethodno mišljenje 
Gradonačelniku, 

•	 prati stanje i daje mišljenje Gradonačelniku o donošenju 
odluka o pravima i obvezama potrošača javnih usluga na 
transparentan, objektivan i nediskriminirajući način, 

•	 razmatra i očituje se o prijedlozima akata iz nadležnosti 
Gradskog vijeća i o prijedlozima akata iz nadležnosti 
Gradonačelnika, a koji imaju izravan ili neizravan utjecaj 
na prava i obveze potrošača javnih usluga,

•	 obavlja i druge poslove posredno ili neposredno vezane 
za zaštitu potrošača s ciljem otklanjanja uočenih 
negativnosti. 

Savjet potrošača, u okviru djelokruga predviđenog 
ovom Odlukom, obavlja svoje obveze bez naknade.

Članak 5.
Savjet po pojedinom pitanju iz svoje nadležnosti donosi 

zaključke i preporuke.
 Zaključkom se zauzimaju stavovi, izražavaju mišljenja 

i daju suglasnosti iz djelokruga Savjeta. 
Preporukom se ukazuje na određene probleme iz 

djelokruga Savjeta te upućuje na način njihova rješavanja.
Prije izmjene cijene javnih usluga iz članka 2. stavka 

2. ove Odluke, Savjet će razmotriti prijedlog te se o njemu 
očitovati.

Prethodno mišljenje Savjeta potrošača prilaže se uz akt 
kojim Gradonačelnik daje suglasnost na promjenu cijene 
javne usluge.

Članak 6.
Savjet radi na sjednicama koje saziva predsjednik 

Savjeta i koji predlaže dnevni red te im predsjedava i 
potpisuje akte što ih donosi Savjet. 

Na sjednicama Savjeta vodi se zapisnik koji sadrži 
osnovne podatke o radu sjednice, iznijete prijedloge te 
donijete akte po točkama dnevnog reda. 

Zapisnik sa sjednice nakon usvajanja potpisuju 
predsjednik Savjeta, članovi i zapisničar. 

Savjet može održati sjednicu ako je na sjednici nazočna 
većina članova Savjeta. 

Predsjednik Savjeta može, po svojoj ocjeni, na 
sjednicu pozvati i predstavnike trgovačkog društva o čijim 
se prijedlozima raspravlja i odlučuje, službenike nadležnih 
upravnih odjela kao i druge osobe koje mogu doprinijeti radu 
Savjeta, ali bez prava odlučivanja.

Sjednica se saziva prema potrebi, a predsjednik ju je 
dužan sazvati u roku od pet dana nakon dobivanja prijedloga 
cijena javnih usluga na koje se treba izjasniti Gradonačelnik 
ili ako to zatraži većina članova Savjeta.

Članak 7.
Poziv na sjednicu dostavlja se članovima Savjeta 

pisanim putem, u pravilu, pet dana prije predviđenog termina 
održavanja sjednice. 

Iznimno, predsjednik Savjeta može sazvati sjednicu 
telefonski, e-mailom ili na drugi prikladan način, najkasnije 
24 sata prije održavanja sjednice, a u tom slučaju dnevni red 
sjednice predložit će se na samoj sjednici. 

Uz poziv se, u pravilu, prilažu materijali nužni za 
raspravu po predloženim točkama dnevnog reda.

Članak 8.
Na sjednici se o svakom predmetu iz utvrđenog dnevnog 

reda najprije raspravlja, a zatim odlučuje. 
Za svaku točku dnevnog reda, u pravilu, daje se uvodno 

izlaganje. Članovi Savjeta mogu učestvovati u raspravi, 
nakon što zatraže i dobiju riječ od predsjednika Savjeta. 

Tijekom raspravljanja o određenoj točki dnevnog reda 
sudionik može raspravljati samo o temi koja je predmet 
rasprave prema utvrđenom dnevnom redu. 

Odlučivanje o pojedinim pitanjima provodi se 
izjašnjavanjem o točki dnevnog reda putem javnog 
glasovanja, dizanjem ruku «za», «protiv» odnosno da li 
se netko suzdržava od glasovanja. Ako po pojedinoj točki 
dnevnog reda postoje dva ili više prijedloga, za svaki se 
glasa posebno. 

Usvojen je prijedlog za kojega je glasala većina 
prisutnih članova Savjeta.

Članak 9.
Red na sjednici Savjeta osigurava predsjednik Savjeta.

Članak 10.
Administrativne i stručne poslove za potrebe Savjeta 

obavljat će upravni odjel nadležan za poslove komunalnog 
gospodarstva.



BR
O

J 
26

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

4

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.
Gradonačelnik Grada Pule će s danom stupanja na 

snagu ove Odluke donijeti odluku kojom će staviti izvan 
snage Odluku o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga 
Grada Pule («Službene novine» Grada Pule br.15/09). 

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.
	

KLASA: 024-01/22-01/912 
URBROJ: 2163-7-05-04-0474-22-6 
Pula, 20. prosinca 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Na temelju članka 15. stavka 3. Zakona o uvođenju 
eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj („Narodne 
novine“ br. 57/22 i 88/22) i članka 39. Statuta Grada Pula-
Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), u vezi s Uputom 
RH Ministarstva financija, KLASA: 011-01/21-05/59, 
URBROJ: 513-05-08-22-38 od dana 07. studenog 2022. 
godine, Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
20. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
o utvrđenju usluga čije se jedinične cijene

 iskazuju u jednoj decimali

Članak 1.
Ovom Odlukom definiraju se usluge čije se jedinične 

cijene iskazuju u jednoj decimali u smislu preračunavanja 
iz kune u euro te se utvrđuju pravila takvog preračunavanja 
sukladno zakonskim odredbama.

Riječi i pojmovi  koji imaju rodno značenje odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira na korištenje u 
muškom ili ženskom rodu.

Članak 2.
Javne usluge u smislu ove Odluke su usluga parkiranja 

na uređenim javnim površinama, koju uslugu na području 
Grada Pule pruža trgovačko društvo Pula Parking d.o.o., 
te usluga komunalnog linijskog prijevoza putnika (javni 
gradski autobusni prijevoz), koju uslugu na području Grada 
Pule pruža trgovačko društvo Pulapromet d.o.o.

Članak 3.
Prilikom preračunavanja svojih cijena iskazanih u 

kunama, trgovačka društva iz članka 2. ove Odluke koristit 
će matematičko pravilo zaokruživanja na dvije decimale od 
kojih je druga decimala uvijek nula, i to na način da:
-	 ako je druga decimala manja od pet, prva decimala ostaje 

nepromijenjena;
-	 ako je druga decimala jednaka ili veća od 5, prva decimala 

povećava se za jedan.

Članak 4.
Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama Grada 

Pule, a stupa na snagu danom uvođenja eura kao službene 
valute u Republici Hrvatskoj.

KLASA:024-01/22-01/956 
URBROJ:2163-7-05-04-0474-22-4 
Pula, 20. prosinca 2022.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
26

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

5
Temeljem članka 78. Zakona o koncesijama (“Narodne 

novine” br. 69/17 i 107/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - 
Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18,  2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 20. prosinca 
2022. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjeni Odluke o donošenju srednjoročnog 

(trogodišnjeg) plana davanja
koncesija za razdoblje 2022. - 2024. godine

I
U Odluci o donošenju srednjoročnog (trogodišnjeg) 

plana davanja koncesija za razdoblje 2022. - 2024. godine 
(„Službene novine“ Grada Pule, broj: 23/21), točka I mijenja 
se i glasi:

„Utvrđuje se Srednjoročni (trogodišnji) plan davanja 
koncesija za razdoblje 2022. - 2024. godine kako slijedi:

Vrsta koncesije: koncesija za gospodarsko korištenje 
pomorskog dobra

Planirani broj koncesije: 1 koncesija - korištenje 
(crpljenje) morske vode za potrebe održavanja djelatnosti 
morskog akvarija

Rok na koji se koncesija planira dati: 10 godina 
Procijenjena godišnja naknada za koncesiju: 280,00 kn 

(37,16 EUR po fiksnom tečaju konverzije 1 EUR = 7,53450 
HRK).

Planirani rashodi od koncesije procjenjuju se u visini 
troškova provođenja postupka za davanje koncesije.

Ocjena očekivane gospodarske koristi od planiranih 
koncesija: ekonomski učinci provedbe budućeg ugovora 
o koncesiji manifestirati će se u unaprjeđenju kvalitete 
turističke ponude i povećanju prihoda u državnom, 
županijskom i gradskom proračunu.

Pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ 
br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), 
Odluka o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje 
koncesija na pomorskom dobru („Službene novine Istarske 
županije“ br. 13/10) i Zakon o koncesijama („Narodne 
novine“ br. 69/17 i 107/20).“.

II
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:342-01/21-01/27 
URBROJ:2163-7-05-05-0270-22-7 
Pula, 20. prosinca 2022. 

 GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Temeljem članka 78. Zakona o koncesijama (“Narodne 
novine” br. 69/17 i 107/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - 
Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 20. prosinca 
2022. godine, donosi 

O D L U K U
o donošenju Plana davanja
koncesija za 2023. godinu

I
Utvrđuje se Plan davanja koncesija za 2023. godinu, 

kako slijedi: 
Vrsta koncesije: koncesija za gospodarsko korištenje 

pomorskog dobra
Planirani broj koncesije: 1 koncesija - korištenje 

(crpljenje) morske vode za potrebe održavanja djelatnosti 
morskog akvarija

Rok na koji se koncesija planira dati: 10 godina
Procijenjena godišnja naknada za koncesiju: 280,00 kn 

(37,16 EUR po fiksnom tečaju konverzije 1 EUR = 7,53450 
HRK).

Pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ 
br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), 
Odluka o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje 
koncesija na pomorskom dobru („Službene novine Istarske 
županije“ br. 13/10) i Zakon o koncesijama („Narodne 
novine“ br. 69/17 i 107/20).

II
Tijekom 2023. godine pokrenut će se i postupci 

davanja ostalih koncesija na pomorskom dobru za koje bude 
pokrenuta inicijativa sukladno Uredbi o postupku davanja 
koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 
23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17).

 U 2023. godini ne ističe nijedna koncesija.

III
Zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav i 

upravljanje imovinom da Plan davanja koncesija za 2023. 
godinu dostavi Ministarstvu financija RH i da ga objavi na 
mrežnim stranicama Grada Pule.

IV
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:342-01/22-01/34 
URBROJ:2163-7-05-05-0270-22-3 
Pula, 20. prosinca 2022. 

 
 GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
26

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

6

Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“ broj 120/16 i 114/22) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće 
Grada Pule na sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. 
godine, donosi 

P R A V I L N I K
 o  izmjenama Pravilnika o provedbi

postupaka jednostavne nabave  u
upravnim tijelima Grada Pula-Pola

Članak 1.
Ovim Pravilnikom mijenja se Pravilnik o provedbi 

postupaka jednostavne nabave u upravnim tijelima Grada 
Pula-Pola (Službene novine” Grada Pule, broj 10/22).

                                                             
Članak 2.

Članak 1. stavak 1. mijenja se i glasi: 
“U svrhu poštivanja osnovnih načela javne nabave te 

zakonitog, namjenskog i svrhovitog trošenja proračunskih 
sredstava, ovim Pravilnikom se uređuje postupak koji 
prethodi stvaranju ugovornog odnosa za nabavu robe, radova 
i usluga, procijenjene vrijednosti bez PDV-a do 26.540,00 
eura za nabavu roba i usluga, odnosno do 66.360,00 eura 
za nabavu radova (u daljnjem tekstu: jednostavna nabava) 
u Gradu Pula-Pola kao javnom naručitelju, a za koje 
sukladno odredbama članka 12. stavka 1. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine“ broj 120/16 i 114/22) (u daljnjem 
tekstu: Zakon) ne postoji obveza provedbe postupaka javne 
nabave.“.

Članak 3.
Članak 2. stavak 1. mijenja se i glasi:
 “Pravila, uvjeti i način postupanja u postupcima 

jednostavne nabave, uređuju se s obzirom na procijenjenu 
vrijednost nabave te se u tom smislu vrijednosni pragovi 
određuju za:
-	 nabave čija je procijenjena vrijednost manja od 2.650,00 

eura,
-	 nabave čija je procijenjena vrijednost jednaka ili veća 

od 2.650,00 eura te manja od 13.272,00 eura za nabavu 
robe i usluga odnosno jednaka ili veća od 2.650,00 eura 
te manja od 26.540,00 eura za nabavu radova,

-	 nabave čija je procijenjena vrijednost jednaka i veća od 
13.272,00 eura i manja od 26.540,00 eura za nabavu robe 
i usluga, odnosno veća od 26.540,00 eura i manja od 
66.360,00 eura za nabavu radova.“.

Članak 4.
U cijelom tekstu Pravilnika o provedbi postupaka 

jednostavne nabave u upravnim tijelima Grada Pula-Pola,  
riječi “ ZJN 2016.“ zamjenjuju se riječju „Zakon“.

Članak 5.
U članku 5. stavku 1. i 2.  riječi “20.000,00 kuna“ 

zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“.

U članku 5. stavku 3. riječi “20.000,00 kuna a manje 
od 100.000,00 kuna odnosno jednostavne nabave radova 
procijenjene vrijednosti jednake ili veća od 20.000,00 kuna a 

manje od 200.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „2.650,00 
eura a manje od 13.272,00 eura odnosno jednostavne nabave 
radova procijenjene vrijednosti jednake ili veća od 2.650,00 
eura a manje od 26.540,00 eura“.

U članku 5. stavku 4. riječi “100.000,00 kuna a manje 
od 200.000,00 kuna, odnosno jednostavne nabave radova 
procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 200.000,00 
kuna, a manje od 500.000,00 kuna, zamjenjuju se riječima 
„13.272,00 eura, a manje od 26.540,00 eura, odnosno 
jednostavne nabave radova procijenjene vrijednosti jednake 
ili veće od 26.540,00 eura a manje od 66.360,00 eura“.

Članak 6.
U članku 6.  stavku 2. riječi “100.000,00 kuna, a manje 

od 200.000,00 kuna, odnosno jednostavne nabave radova 
procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 200.000,00 
kuna, a manje od 500.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima 
„13.272,00 eura, a manje od 26.540,00 eura“, odnosno 
jednostavne nabave radova procijenjene vrijednosti jednake 
ili veće od 26.540,00 eura, a manje od 66.360,00 eura“.

Članak 7.
 Naslov iznad članka 7. mijenja se i glasi:
“V PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE 

NABAVE ČIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOSTI 
MANJA OD 2.650,00 EURA“ 

U članku 7. stavku 1. riječi “20.000,00 kuna“ zamjenjuju 
se riječima „2.650,00 eura“.

Članak 8.
Naslov iznad članka 8. mijenja se i glasi:
“VI PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE 

NABAVE ČIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
JEDNAKA ILI VEĆA OD 2.650,00 EURA, A MANJA OD 
13.272,00 (26.540,00) EURA“ 

U članku 8. stavku 1. riječi “20.000,00 kuna, a manje 
od 100.000,00 kuna, odnosno za nabavu radova procijenjene 
vrijednosti jednake ili veća od 20.000,00 kuna a manje od 
200.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“, 
a manje od 13.272,00  eura odnosno za nabavu radova 
procijenjene vrijednosti jednake ili veća od 2.650,00 eura a 
manje od 26.540,00 eura“.

U članku 8. stavku 13. riječi „20.000,00 kuna a manje od 
100.000,00 kuna, odnosno za radove procijenjene vrijednosti 
jednake ili veće od 20.000,00 kuna a manje od 200.000,00 
kuna“ zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“, a manje od 
13.272,00 eura odnosno za radove procijenjene vrijednosti 
jednake ili veće od 2.650,00 eura a manje od 26.540,00 eura“.

                                                     
Članak 9.

Naslov iznad članka 9. mijenja se i glasi:
“VII PROVEDBA POSTUPKA NABAVE 

JEDNOSTAVNE VRIJEDNOSTI ČIJA JE PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST JEDNAKA ILI VEĆA OD 13.272,00 
(26.540,00) EURA, A MANJA OD 26.540,00 (66.360,00) 
EURA“ 

U članku 9. stavku 1., 12., 15. i 21. riječi “ 100.000,00 
kuna, a manje od 200.000,00 kuna, odnosno nabave radova 
procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 200.000,00 
kuna, a manje od 500.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima 
„13.272,00 eura, a manje od 26.540,00  eura odnosno za 
nabavu radova procijenjene vrijednosti jednake ili veća od 
26.540,00 eura, a manje od 66.360,00 eura“.



BR
O

J 
26

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

7
Članak 10.

U članku 12. stavku 1.  riječi “20.000,00 kuna“ 
zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“.

Članak 11.
U članku 13. stavku 1.  riječi “20.000,00 kuna“ 

zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“.

Članak 12.
U članku 19. stavku 1.  riječi “20.000,00 kuna“ 

zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“.

Članak 13.
Članak 20. stavak 4. mijenja se i glasi: 
„Ukupno povećanje cijene temeljem aneksa ugovora ne 

smije biti veće od 50% vrijednosti osnovnog ugovora.“. 

Članak 14.
  Članak 22. stavak 1. mijenja se i glasi:
„Postupci nabave pokrenuti do stupanja na snagu ovih 

Izmjena Pravilnika u kojima nisu sklopljeni ugovori ili 
izdane narudžbenice, dovršit će se prema odredbama ovih 
Izmjena Pravilnika.“.

Članak 15.
Ostale odredbe Pravilnika o provedbi postupaka 

jednostavne nabave u upravnim tijelima Grada Pula-Pola 
ostaju neizmijenjene.

Članak 16.
Ovaj Pravilnik objavit će se u “Službenim novinama” 

Grada Pule, a stupa na snagu na dan uvođenja eura kao 
službene valute u Republici Hrvatskoj.

KLASA:024-01/22-01/432 
URBROJ:2163-7-03-02-0265-22-7 
Pula, 20. prosinca 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ RH broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
123/17, 98/19, 144/20), članka 7. Odluke o osnivanju Zaklade 
za sport Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
broj 16/22) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 20. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju članova Upravnog odbora

 Zaklade za sport Grada Pula-Pola

Članak 1.
Za članove Upravnog odbora Zaklade za sport Grada 

Pula-Pola, imenuju se:

1.	 Iva Burić
2.	 Goran Percan
3.	 Elvis Peršić
4.	 Anja Šegota
5.	 Enver Šeperović

Mandat članova Upravnog odbora Zaklade traje 4 
(četiri) godine.

Članak 2.
Elvis Peršić određuje se za predsjednika Upravnog 

odbora Zaklade za sport Grada Pula-Pola.
Anja Šegota određuje se za zamjenicu predsjednika 

Upravnog odbora Zaklade za sport Grada Pula-Pola.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

„Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:620-01/22-01/14 
URBROJ:2163-7-06-02-0292-22-29 
Pula, 20. prosinca 2022. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.



BR
O

J 
26

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

8

Na temelju članka 10. stavak 7. Zakona o Savjetima mladih („Narodne novine“ br. 41/14), članka 7. Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Grada Pule i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), nakon provedenih izbora na 21. sjednici Gradskog vijeća Grada Pule održanoj dana 20. 
prosinca 2020. godine, Gradsko vijeće Grada Pule utvrđuje i objavljuje  

KONAČNE REZULTATE IZBORA ZA
ČLANOVE I ZAMJENIKE ČLANOVA

SAVJETA MLADIH GRADA PULE

I
U Savjet mladih Grada Pule izabrani su članovi i zamjenici članova po pojedinim kandidacijskim listama: 

Redni broj KANDIDAT PREDLAGATELJ

1. KARMEN KRESINA
(KATHARINA MIKULIĆ) UDRUGA ZUM

2.
JAN FRANJUL
(ANDREA VIDOVIĆ)

PROCES – UDRUGA ZA PROMICANJE QUEER 
KULTURE I LGBTIQ+ PRAVA 

3. PAOLO TRANI
(KARLO MOSLAVAC)

STUDENTSKI ZBOR SVEUČILIŠTA JURJA DOBRILE 
U PULI

4. NINO ŠARIĆ
(BOJAN IVANOVIĆ) NEFORMALNA SKUPINA MLADIH 

5.
DAVOR JAČIMOVIĆ
(VEDRAN RELIĆ) UDRUGA  GLAZBENIH UMJETNIKA „DISONANCA“

6. LANA BUIĆ
(MARCO ANTONIO BARIŠIĆ) UDRUGA „MOJ GRAD“ PULA

7.
IVAN HAUBRIH
(MARIN BILIĆ) UDRUGA  GLAZBENIH UMJETNIKA „DISONANCA“

8. DIEGO VITASOVIĆ
(TINA MANDIĆ) UDRUGA  GLAZBENIH UMJETNIKA „DISONANCA“

9.
ENI KREŠEVIĆ
(MARIJA BUDROVAC) KLUB STUDENATA POVIJESTI – ISHA PULA

II
Članovi Savjeta mladih i njihovi zamjenici biraju se na razdoblje od tri  godine. 

III
Savjet mladih konstituirat će se u roku od 30 dana od dana objave rezultata izbora. 

IV
Ova Odluka objavljuje se u službenom glasniku te na mrežnim stranicama Grada Pule-Pola i u sredstvima javnog 

priopćavanja.  

KLASA:604-02/21-01/35 
URBROJ:2163-7-01-01-02-0533-22-53 
Pula, 20.12.2022.

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.







“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula-Pola, Upravni odjel za lokalnu samoupravu, 

52 100 Pula-Pola, Forum 1
tel: 052/371-715

S A D R Ž A J 

1.	 Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova u 2023. godini na području Grada Pula-Pola.............................. 1
2.	 Odluka o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga................................................................................................. 2
3.	 Odluka o utvrđenju usluga čije se jedinične cijene iskazuju u jednoj decimali  

(Pula Parking d.o.o. i Pulapromet d.o.o.).................................................................................................................... 4
4.	 Odluka o izmjeni Odluke o donošenju srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja koncesija  

za razdoblje 2022. - 2024. godine............................................................................................................................... 5
5.	 Odluka o donošenju plana davanja koncesija za 2023. godinu................................................................................. 5
6.	 Pravilnik o izmjenama Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave  

u upravnim tijelima Grada Pula-Pola ......................................................................................................................... 6
7.	 Odluka o imenovanju članica i članova Upravnog odbora Zaklade za sport Grada Pula-Pola............................... 7
8.	 Konačni rezultati izbora za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Pule............................................. 8


